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PEER COMPARISON 

 Last Target  Upside Market ---------- Net Profit ---------- -------------- PE -------------- Net EPS P/B Yield ROE 
Company Price Price Rec Downside Cap 2024F 2025F 2024F 2025F Growth 2024F 2024F 2024F 
 23 Sep (Bt)  (%) (US$m) (Btm) (Bt m) (x) (x) 2024F (%) (x) (%) (%) 
BBL TB 156.00 190.00 BUY 21.8 8,265 45,169 46,591 6.6 6.4 8.5 0.5 3.8 8.3 
 (Prev 168.00) BUY           
KBANK TB 158.00 190.00 BUY 20.3 10,390 49,441 53,060 7.6 7.1 16.6 0.7 5.2 9.0 
 (Prev 162.00) BUY           
KKP TB 50.00 52.00 HOLD 4.0 1,175 4,062 5,572 10.4 7.6 (25.4) 0.7 5.2 6.6 
 (Prev 45.00) HOLD           
KTB TB 20.70 24.50 BUY 18.4 8,030 44,099 45,279 6.6 6.4 20.4 0.7 4.9 10.6 
 (Prev 21.50) BUY           
SCB TB 112.00 130.00 BUY 16.1 10,467 40,672 43,479 9.3 8.7 (6.5) 0.8 8.1 8.4 
 (Prev 120.00) BUY           
TISCO TB 97.25 98.00 HOLD 0.8 2,161 6,980 7,056 11.2 11.0 (4.4) 1.8 7.9 16.3 
 (Prev 97.00) HOLD           
TTB TB 1.95 2.04 HOLD 4.6 5,255 20,757 22,288 9.1 8.4 12.4 0.8 6.1 8.9 
 (Prev 1.92) HOLD           
Banking     45,742 211,178 223,325 7.8 7.4 8.1 0.7 5.8 9.3 

Source: UOB Kay Hian 
 

OVERWEIGHT 

(Maintained) 
 
OUR TOP PICKS 

Company Ticker Rec 
Current Price 

23 Sep 
Target Price 

(Bt) 

Bangkok Bank BBL BUY 156.00 190.00 

Kasikorn Bank KBANK BUY 158.00 190.00 

Krungthai Bank KTB BUY 20.70 24.50 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

RETURNS: BANKS VS THE SET 

 
Source: UOB Kay Hian 
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กลุ่มธนาคาร 
3Q24 Results Preview: คาด Credit Cost ลดลง qoq ไปจนถึง 4Q24 
เราคาดว่าตน้ทุนสินเชื�อ (credit cost) จะลดลงอย่างต่อเนื�องจนถึง 4Q24 และเชื�อมั �นว่ามาตรการ
กระตุน้เศรษฐกิจของรฐับาลจะทาํใหเ้ศรษฐกิจฟื� นตวัใน 2H24 นอกจากนี� คุณภาพสินทรพัยข์องกลุ่ม
ธนาคารจะปรับตัวดีขึ� น เนื�องจากกระแสเงินทุนไหลเข้า ซึ�งผลักดันการเติบโตในกลุ่มธนาคาร 
โดยเฉพาะธนาคารขนาดใหญ่ หุน้ Top Pick ของเรา (BBL, KBANK และ KTB) ราคาหุน้ปรบัตัวสูงขึ� น
มากที�สุดในช่วงเดือนที�ผ่านมา เราคงคาํแนะนาํ OVERWEIGHT สาํหรบักลุ่มธนาคาร 
WHAT’S NEW 
 คาดกาํไรใน 3Q24 เพิ�มขึ� น yoy เราคาดธนาคารในการวิเคราะห์ของเราจะรายงานกําไรสุทธิรวมที�

ประมาณ 5.14 หมื�นลบ. ใน 3Q24 ซึ�งเพิ�มขึ� น 2% yoy แต่ลดลง 4% qoq เราคาดตน้ทุนทางการเงินจะ
เพิ�มขึ� น 6bp qoq ใน 3Q24 โดยธนาคารบางแห่งคาดว่าตน้ทุนทางการเงินจะเขา้ใกลจุ้ดพีคในไม่ชา้นี�  
หากไม่รวมค่าใชจ้่ายในการตั�งสํารอง เราคาดว่า ผลประกอบการก่อนการตั�งสํารองฯ (PPOP) ของกลุ่ม
ธนาคารจะลดลง 2% yoy และ 4% qoq 

 คาดนโยบายการปล่อยสินเชื�อจะผ่อนคลายมากขึ� นใน 2H24 เราคาดว่าธนาคารจะผ่อนปรนเกณฑก์าร
ปล่อยสินเชื�อ เนื� องจากแนวโน้มเศรษฐกิจที�ดีขึ� นใน 2H24 นอกจากนี�  เรายังเห็นรัฐบาลเร่งเบิกจ่าย
งบประมาณการลงทุน โดยเมื�อวันที� 20 ก.ย. 24 งบประมาณการลงทุนถูกเบิกจ่ายไปแลว้ 57% ใน
ขณะเดียวกัน การเบิกจ่ายงบประมาณลงทุนโดยเฉลี�ยแล้วอยู่ที�  62% ในช่วงปี 2016-23 เนื� องจาก
รัฐบาลเบิกจ่ายงบประมาณการลงทุนใกล้เคียงกับค่าเฉลี�ยในอดีต เรามองว่าจะเห็นการฟื� นตัวทาง
เศรษฐกิจอันเป็นผลจากการลงทุนของรัฐบาล ทั�งนี� เราคาดว่าการเติบโตของสินเชื�อกลุ่มธนาคารจะอยู่ที�
ประมาณ 1% yoy ในปี 2024 

 คาดตน้ทุนสินเชื�อลดลง qoq ไปจนถึง 4Q24 เราคาดว่าตน้ทุนสินเชื�อของกลุ่มธนาคารจะลดลง 8bp 
qoq ใน 3Q24 นอกจากนี�  เราคาดว่าตน้ทุนสินเชื�อของกลุ่มธนาคารจะลดลงอย่างต่อเนื�อง 17bp qoq ใน 
4Q24 ในขณะเดียวกัน คาดว่า NPL ratio จะทรงตัว qoq อยู่ที� 3.1% ใน 3Q24 เราเชื�อมั �นว่ามาตรการ
กระตุน้เศรษฐกิจของภาครฐัจะทาํใหเ้ศรษฐกิจฟื� นตัวใน 2H24 ดังนั�น เราคาดว่าปัจจยัมหภาคในเชิงบวก
ต่างๆ จะสนับสนุนใหคุ้ณภาพสินทรัพยข์องกลุ่มธนาคารดีขึ� น โดยธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) ระบุ
ว่าธนาคารจะต้องนํามาตรการ Responsible Lending  (RL) มาใช้ในการดําเนินธุรกิจ ซึ�งเราเชื�อว่า
มาตรการ RL จะเป็นหนึ�งในเหตุผลที�ทาํใหคุ้ณภาพสินทรพัยข์องกลุ่มธนาคารดีขึ� นในอนาคต 

ACTION 
 คงคําแนะนํา OVERWEIGHT กลุ่มธนาคารซื� อขายที� 0.7x 2025F P/B, ใกล้เคียง 1SD ของค่าเฉลี�ย

ยอ้นหลัง � ปี โดยพื� นฐานแล้ว เราน่าจะเห็นคุณภาพสินทรัพย์ของกลุ่มปรับตัวดีขึ� นใน 2H24 ใน
ขณะเดียวกนั มุมมองบวกเกี�ยวกบัมาตรการกระตุน้เศรษฐกิจของรัฐบาลชุดใหม่จะยงัคงผลักดันราคาหุน้
ในกลุ่มธนาคาร โมเมนตัมที�แข็งแกร่งของ foreign ownership (FO) ในธนาคารขนาดใหญ่จะยังคงดี
ต่อเนื�อง เราคงคําแนะนํา OVERWEIGHT กลุ่มธนาคาร โดย Top Pick ของเราคือ BBL, KBANK และ KTB  
(รายละเอียดเพิ�มเติมหน้า �-�) 
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ESSENTIALS 
 Foreign Ownership ผลกัดนัราคาหุน้ในกลุ่มธนาคารขนาดใหญ่ เราไดเ้ห็นการถือครองโดยนักลงทุน

ต่างชาติ (FO) ใน SET index เพิ�มขึ� นตั�งแต่เดือน พ.ค. 24 ในขณะเดียวกัน FO ของกลุ่มธนาคาร
เพิ�มขึ� นตั�งแต่เดือน ส.ค. 24 จนถึงปัจจุบัน โดยเราเห็น FO เพิ�มขึ� นอย่างรวดเร็ว โดยเฉพาะในกลุ่ม
ธนาคารขนาดใหญ่ (BBL, KBANK, KTB และ SCB) อย่างไรก็ตาม ธนาคารขนาดเล็ก (KKP, TISCO 
และ TTB) ยังไม่เห็น FO ที�พุ่งสูงขึ� น นักลงทุนต่างชาติมีการซื� อสุทธิ 3.2 หมื�นลบ. สําหรับการเทรด
ในช่วงเดือนที�ผ่านมา เราคาดว่ากระแสเงินทุนไหลเขา้จากต่างประเทศจะยงัคงมีโมเมนตมัที�แข็งแกร่ง
ใน 2H24 เนื�องจากแนวโน้มเศรษฐกิจที�สดใสขึ� นอันเป็นผลมาจากการกระตุน้เศรษฐกิจของรัฐบาล
และการไหลออกของเงินทุนจากสหรฐัฯ เราคาด FO ของธนาคารจะยงัคงเพิ�มขึ� นและผลกัดนัราคาหุน้
ของธนาคารขนาดใหญ่ใน 2H24 (FO ของกลุ่มธนาคารในปัจจุบนั : 42.4% vs ค่าเฉลี�ยก่อน COVID-
19 ในปี 2007-19: 60%) 

%BBL’S FOREIGN OWNERSHIP (23 SEP 24) %KBANK’S FOREIGN OWNERSHIP (23 SEP 24) 

  
Source: Bloomberg,  UOB Kay Hian Source: Bloomberg,  UOB Kay Hian  

%KTB’S FOREIGN OWNERSHIP (23 SEP 24) %SCB’S FOREIGN OWNERSHIP (23 SEP 24) 

  
Source: Bloomberg,  UOB Kay Hian Source: Bloomberg,  UOB Kay Hian  

INVESTOR TYPE TRADING VALUE IN SET INDEX 1M (26 AUG - 23 SEP 24) 

 
Source: Bloomberg,  UOB Kay Hian 

EARNINGS REVISION 
 ---------------- 2024F ---------------- ---------------- 2025F ---------------- ---------------- 2026F ---------------- 

Net profit (Btm) New Old % Chg New Old % Chg New Old % Chg 

BBL 45,169 44,907 0.6 46,591 46,157 0.9 50,645 50,473 0.3 

KBANK 49,441 48,115 2.8 53,060 52,636 0.8 57,392 57,363 0.1 

KKP 4,062 3,937 3.2 5,572 5,505 1.2 6,054 6,007 0.8 

KTB 44,099 44,099 (0.0) 45,279 45,278 0.0 47,468 47,465 0.0 

SCB 40,672 40,667 0.0 43,479 43,468 0.0 46,162 46,151 0.0 

TISCO 6,980 6,979 0.0 7,056 7,055 0.0 7,506 7,504 0.0 

TTB 20,757 20,274 2.4 22,288 21,729 2.6 23,465 22,802 2.9 

Total 211,178 208,978 1.1 223,325 221,827 0.7 238,691 237,765 0.4 
Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

 เราปรับประมาณการกาํไรสําหรับปี 2024-26 ขึ� น 1.1%, 0.7% และ 0.4% ตามลําดับ สะทอ้นถึง
แนวโน้มคุณภาพสินทรพัยท์ี�ดีขึ� น 

  

%GOVERNMENT DISBURSEMENT: INVESTMENT 

 
Source: BOT, UOB Kay Hian 

BANKS FOREIGN OWNERSHIP (23 SEP 24) 

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 

%SET INDEX FOREIGN OWNERSHIP (23 SEP 24) 

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 

BANK PERFORMANCE YTD (23 SEP 24)   

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 

BANK PERFORMANCE 1M (23 SEP 24)   

 
Source: Bloomberg, UOB Kay Hian 
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3Q24 EARNINGS PREVIEW 
 3Q24F 2Q24 3Q23 qoq (%) yoy (%) 2024F 2023 yoy (%) 

Net profit (Btm)        

BBL 11,247 11,807 11,350 (4.7) (0.9) 45,169 41,636 8.5 

KBANK 11,890 12,653 11,282 (6.0) 5.4 49,441 42,405 16.6 

KKP 801 769 1,281 4.2 (37.5) 4,062 5,443 (25.4) 

KTB 10,929 11,195 10,282 (2.4) 6.3 44,099 36,616 20.4 

SCB 9,513 10,014 9,663 (5.0) (1.6) 40,672 43,521 (6.5) 

TISCO 1,720 1,749 1,874 (1.7) (8.2) 6,980 7,303 (4.4) 

TTB 5,311 5,355 4,735 (0.8) 12.2 20,757 18,462 12.4 

Total 51,411 53,542 50,467 (4.0) 1.9 211,178 195,386 8.1 

Pre-provision operating profit (Btm)      

BBL 21,639 24,330 23,365 (11.1) (7.4) 86,164 85,712 0.5 

KBANK 28,326 28,541 27,294 (0.8) 3.8 113,494 107,685 5.4 

KKP 2,997 2,743 3,163 9.3 (5.2) 11,161 12,869 (13.3) 

KTB 21,335 23,012 22,155 (7.3) (3.7) 87,243 87,309 (0.1) 

SCB 25,215 24,685 24,854 2.1 1.5 99,420 99,323 0.1 

TISCO 2,556 2,585 2,478 (1.1) 3.1 10,227 9,705 5.4 

TTB 9,599 10,162 10,222 (5.5) (6.1) 39,205 39,682 (1.2) 

Total 111,667 116,058 113,532 (3.8) (1.6) 446,915 442,284 1.0 

Total loans (Btb)        

BBL 2,783 2,730 2,734 2.0 1.8 2,706 2,684 0.8 

KBANK 2,537 2,505 2,452 1.3 3.5 2,588 2,505 3.3 

KKP 398 399 408 (0.3) (2.5) 396 405 (2.3) 

KTB 2,608 2,585 2,652 0.9 (1.7) 2,597 2,599 (0.1) 

SCB 2,477 2,461 2,478 0.6 (0.1) 2,502 2,450 2.1 

TISCO 241 233 232 3.4 4.1 242 235 3.1 

TTB 1,293 1,305 1,371 (0.9) (5.7) 1,296 1,337 (3.0) 

Total 12,337 12,218 12,327 1.0 0.1 12,327 12,216 0.9 

NIM (%)         

BBL 2.7 3.0 3.1 -32bp -43bp 2.9 3.0 -10bp 

KBANK 3.8 3.9 4.0 -6bp -15bp 3.7 3.7 -3bp 

KKP 4.1 4.1 4.4 2bp -25bp 4.1 4.6 -50bp 

KTB 3.4 3.4 3.4 -3bp -6bp 3.4 3.2 13bp 

SCB 3.9 4.1 3.8 -22bp 2bp 3.9 3.8 4bp 

TISCO 4.9 4.9 5.2 4bp -31bp 4.8 5.0 -24bp 

TTB 3.1 3.2 3.3 -15bp -26bp 3.2 3.2 -5bp 

Average 3.7 3.8 3.9 -10bp -21bp 3.7 3.8 -11bp 

Credit cost (bp)        

BBL 103 152 132 -49bp -29bp 108 125 -17bp 

KBANK 189 187 208 2bp -19bp 183 207 -23bp 

KKP 298 282 293 16bp 5bp 263 276 -13bp 

KTB 103 122 124 -19bp -21bp 108 142 -34bp 

SCB 213 189 199 25bp 14bp 190 180 10bp 

TISCO 71 70 25 1bp 45bp 65 27 38bp 

TTB 131 161 127 -30bp 4bp 146 163 -17bp 

Average 158 166 158 -8bp 0bp 152 160 -8bp 

NPL ratio (%)         

BBL 3.2 3.2 3.0 -3bp 17bp 3.2 2.7 43bp 

KBANK 3.1 3.2 3.1 -4bp 3bp 3.1 3.2 -6bp 

KKP 4.1 4.0 3.5 7bp 57bp 4.0 3.2 85bp 

KTB 3.1 3.1 3.1 -2bp 0bp 3.1 3.1 -1bp 

SCB 3.3 3.3 3.3 0bp 4bp 3.3 3.4 -11bp 

TISCO 2.4 2.4 2.3 -4bp 15bp 2.4 2.2 16bp 

TTB 2.7 2.6 2.7 3bp 0bp 2.5 2.6 -8bp 

Average 3.1 3.1 3.0 -1bp 14bp 3.1 2.9 17bp 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

 

LOAN EXPOSURE IN 2Q24 

 Corporate SME Retail Others 

BBL* 44% 19% 12% 25% 

KBANK* 38% 28% 27% 7% 

KKP 15% 8% 66% 11% 

KTB 28% 11% 46% 15% 

SCB 35% 17% 48% N/A 

TISCO 26% 6% 68% N/A 

TTB 30% 8% 62% N/A 

* Data in 1Q24, 2Q24 data wait for announcement 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 
 

CREDIT COST TARGET VS 1H24 ACTUAL 

 1H24 Actual 2024 Target 2023 Actual 

BBL 1.40% 0.9-1.0% 1.25% 

KBANK 188 bp 175-195 bp 208 bp 

KKP* 2.48% 2.5-2.7% 3.01% 

KTB 124 bp 120-130 bp 143bp 

SCB 179 bp 160-180 bp 182bp 

TISCO 59 bp 50-70 bp 27 bp 

TTB 133** / 159 125 - 135 bp 128** / 164 

*Include loss from sale of repossession cars 

**Normal provision, excluding special provision 

Source: Respective companies, UOB Kay Hian 

SECTOR P/B BAND 

 
Source: UOB Kay Hian 

SECTOR PE BAND 

 
Source: UOB Kay Hian 



 

  

รายงานฉบบันี �จดัทาํขึ�นโดยขอ้มูลเท่าที�ปรากฏและเชื�อว่าเป็นที�น่าเชื�อถือไดแ้ต่ไม่ถือเป็นการยืนยนัความถูกตอ้งและความสมบูรณ์ของขอ้มูลนั�น  ๆโดยบรษิัทหลกัทรพัย์ ยูโอบี เคย์ เฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 
ผูจ้ดัทาํขอสงวนสิทธ์ในการเปลี�ยนแปลงความเห็นหรือประมาณการณ์ต่างๆ ที�ปรากฏในรายงานฉบบันี � โดยไมต่อ้งแจง้ล่วงหนา้ รายงานฉบบันี �มวีตัถปุระสงค์เพื�อใชป้ระกอบการตดัสินใจของนกัลงทนุ โดยไม่ไดเ้ป็นการชี �นาํ
ชกัชวนใหน้กัลงทนุทาํการซื �อหรือขายหลกัทรพัย์ หรือตราสารทางการเงินใด  ๆที�ปรากฏในรายงาน 

T H A I L A N D  

Monday ,  15  Ju l y  2024  C o m p a n y  U p d a t e  

w w w . u t r a d e . c o . t h  

SET ESG Ratings 2023 
AAA 

ADVANC AJ AMATA BANPU BAY BCP BGRIM BKI BPP CKP CPALL CPAXT 
CPF CRC KBANK KTB KTC M-CHAI OR PR9 PTT PTTEP PTTGC SABINA 
SCC SCGP STA STGT TFMAMA THCOM TISCO TOP WHA WHAUP   

 
AA 

ACE AMATAV AP BAFS BAM BBGI BBL BCH BCPG BDMS BEM BGC 
BJC BLA BRI BTS CPN DRT EASTW EGCO EPG ETC FPT GLOBAL 
GPSC GULF GUNKUL HANA HMPRO HTC INTUCH IRPC IVL MAJOR MC MFEC 
MINT NOBLE NVD ORI OSP PB PLANB RATCH RS S&J SAT SC 
SCB SCCC SGP SIRI SJWD SMPC SPALI THANI TMT TPBI TPIPL TPIPP 
TTA TTB TTW TVO VGI WICE ZEN      

 
A 

AH AOT ASW AWC CBG CENTEL CFRESH CK COM7 DEMCO DMT ERW 
HENG ICHI IRC ITEL LH MEGA MSC MTC NER NRF NYT PAP 
PJW PM PPP PSL QTC S SAK SCG SHR SITHAI SNC SNP 
SPI STEC SUTHA SYNEX SYNTEC TCAP TFG TGH THIP THREL TKS TOA 
TOG TSC TSTH TTCL TWPC UBE WACOAL      
AH AOT ASW AWC CBG CENTEL CFRESH CK COM7 DEMCO DMT ERW 

 
BBB 

AGE BA CSC GFPT III ILM JTS KEX KKP KSL LHFG PCSGH 
PSH RBF SAPPE SAWAD SSSC TPCS TQM UPF     

 
 
 
 
Anti-corruption Progress Indicator 
 
ได้รบัการรบัรอง 

2S 7UP AAI ADVANC AH AI AIE AJ AMANAH AMATA AMATAV AP 
APCS AS ASIAN ASK ASP AWC AYUD B BAFS BAM BANPU BAY 
BBGI BBL BCH BCP BCPG BEC BEYOND BGC BGRIM BKI BLA BPP 
BRR BSBM BTS BWG CEN CENTEL CFRESH CGH CHOTI CIMBT CM CMC 
COM7 CPALL CPAXT CPF CPI CPL CPN CPW CRC CSC DCC DELTA 
DEMCO DOHOME DRT DUSIT EASTW EGCO EP EPG ERW ESTAR ETC FNS 
FPT FTE GBX GC GEL GFPT GGC GJS GPI GPSC GSTEEL GULF 
GUNKUL HANA HENG HMPRO HTC ICC ICHI IFS III ILINK ILM INET 
INOX INSURE INTUCH IRPC ITEL IVL JAS JKN JR JTS KBANK KBS 
KCAR KCE KGI KKP KSL KTB KTC L&E LANNA LHFG LHK LPN 
LRH M MAJOR MALEE MATCH MBK MC MCOT MFC MFEC MILL MINT 
MONO MSC MST MTC MTI NATION NCAP NEP NKI NOBLE NRF NWR 
OCC OGC OR ORI PAP PATO PB PCSGH PDJ PG PK PL 
PLANB PLAT PM PPP PPPM PR9 PREB PRG PRINC PRM PSH PSL 
PT PTECH PTG PTT PTTEP PTTGC PYLON Q-CON QH QTC RABBIT RATCH 
RML RS S&J SABINA SAK SAPPE SAT SC SCC SCCC SCG SCGP 
SCM SCN SEAOIL SE-ED SENA SGC SGP SIRI SITHAI SKR SMIT SMK 
SMPC SNC SNP SORKON SPACK SPALI SPC SPI SPRC SRICHA SSF SSP 
SSSC SST STA STGT SUSCO SVI SYMC SYNTEC TAE TASCO TCAP TCMC 
TFG TFI TFMAMA TGE TGH THANI THCOM THIP THRE THREL TIDLOR TIPCO 
TISCO TKS TKT TMD TMT TNITY TNL TNR TOG TOP TOPP TPA 
TPCS TRU TSC TSI TSTE TSTH TTA TTB TTCL TU TVO TWPC 
UBE UOBKH UV VGI VIH WACOAL WHA WHAUP WICE WIIK ZEN  

  
 

 

 

 

 

 

Disclaimer : การเปิดเผยผลการประเมินดชันีชี�วดัความคืบหน้าการป้องกนัการมีส่วนเกี�ยวข้องกบัการทุจริตคอร์รปัชัน (Anti-Corruption Progress Indicators) ของบริษัทจด

ทะเบียนในตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทยซึ�งจดัทาโดยสถาบนัไทยพฒัน์นี�  เป็นการดาเนินการตามนโยบายและตามแผนพฒันาความยั �งยืนสาหรบับริษัทจดทะเบียนของสา

นักงานคณะกรรมการกากบัหลกัทรพัย์และตลาดหลกัทรพัย ์โดยผลการประเมินดงักล่าวของสถาบนัไทยพฒัน์ อาศยัข้อมูลที�ได้รบัจากบริษัทจดทะเบียนตามที�บริษัทจดทะเบียน

ได้ระบุในแบบแสดงข้อมูลเพื�อการประเมิน Anti-Corruption ซึ�งได้อ้างอิงข้อมูลมาจากแบบแสดงรายการข้อมูลประจาํปี (แบบ 56-1) รายงานประจาปี (แบบ 56-2) หรือในเอกสาร

และหรือรายงานอื�นที�เกี�ยวข้องของบริษัทจดทะเบียนนั�น แล้วแต่กรณี ดงันั �น ผลการประเมินดงักล่าวจึงเป็นการนาเสนอในมุมมองของสถาบนัไทยพฒัน์ซึ�งเป็นบุคคลภายนอก 

โดยมิได้เป็นการประเมินการปฏิบติัของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทย และมิได้ใช้ข้อมูลภายในเพื�อการประเมิน เนื�องจากผลการประเมินดงักล่าวเป็นเพียง

ผลการประเมิน ณ วนัที�ปรากฏในผลการประเมินเท่านั�น ดงันั�น ผลการประเมินจึงอาจเปลี�ยนแปลงได้ภายหลงัวนัดงักล่าว หรือเมื�อข้อมูลที�เกี�ยวข้องมีการเปลี�ยนแปลง ทั �งนี�  บริษัท

หลกัทรพัย ์ยูโอบี เคย ์เฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) มิได้ยืนยนั ตรวจสอบ หรือรบัรองความถกูต้องครบถ้วนของผลการประเมินดงักล่าวแต่อย่างใด 



 

  
รายงานฉบับนีÊจัดทําขึÊนโดยข้อมูลเท่าทีÉปรากฏและเชืÉอว่าเป็นทีÉน่าเชืÉอถือได้แต่ไม่ถือเป็นการยืนยนัความถูกต้องและความสมบูรณ์ของข้อมูลนัÊนๆ  โดยบริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์ เฮียน (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) 
ผูจั้ดทําขอสงวนสิทธ์ในการเปลีÉยนแปลงความเห็นหรือประมาณการณ์ต่างๆ ทีÉปรากฏในรายงานฉบับนีÊ โดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า รายงานฉบับนีÊมีวัตถุประสงค์เพืÉอใช้ประกอบการตัดสินใจของนักลงทุน โดยไม่ได้เป็นการชีÊนํา
ชักชวนให้นักลงทุนทําการซืÊอหรือขายหลักทรัพย์ หรือตราสารทางการเงินใดๆ  ทีÉปรากฏในรายงาน 
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THAI INSTITUTE OF DIRECTORS ASSOCIATION (IOD) CORPORATE GOVERNANCE REPORT RATING 2023 
 

            
         

7UP AAV ACE ACG ADVANC AEONTS AGE AH AHC AIT AJ AKR 
ALLA ALT AMARIN AMATA AMATAV ANAN AOT AP APCO APCS ASEFA ASK 
ASP ASW AWC AYUD B BA BAFS BAM BANPU BAY BBGI BBL 
BCH BCP BCPG BDMS BEC BEM BEYOND BGC BGRIM BH BIZ BJC 
BJCHI BKI BLA BPP BRI BRR BTS BWG BYD CBG CENTEL CFRESH 
CHASE CHG CIMBT CIVIL CK CKP CM CNT COM7 CPALL CPAXT CPF 
CPI CPL CPN CPW CRC CSC CSS CV DCC DDD DELTA DEMCO 
DMT DOHOME DRT DUSIT EASTW ECL EE EGCO EPG ERW ETC FE 
FN FPT FSX GBX GC GENCO GFPT GGC GLAND GLOBAL GPSC GRAMMY 
GULF GUNKUL HANA HENG HMPRO HTC ICC ICHI ICN III ILINK ILM 
INET INTUCH IRC IRPC ITC ITEL IVL JAS JTS KBANK KCE KEX 
KKP KSL KTB KTC LALIN LANNA LH LHFG LOXLEY LPN LRH LST 
M MAJOR MALEE MATCH MBK MC M-CHAI MCOT MEGA MFC MFEC MILL 
MINT MONO MSC MST MTC MTI NC NCH NER NKI NOBLE NRF 
NTV NVD NWR NYT OCC ONEE OR ORI OSP PAP PATO PB 
PCSGH PDJ PG PJW PLANB PLAT PLUS PM POLY PORT PPP PR9 
PRG PRINC PRM PRTR PSH PSL PT PTT PTTEP PTTGC Q-CON QH 
QTC RATCH RBF RPH RS RT S S&J SA SABINA SAK SAMART 
SAMTEL SAPPE SAT SBNEXT SC SCB SCC SCCC SCG SCGP SCM SDC 
SEAFCO SEAOIL SENA SGC SGP SHR SIRI SIS SITHAI SJWD SKR SM 
SMPC SMT SNC SNNP SNP SO SPALI SPC SPCG SPI SPRC SSC 
SSF SSSC STA STEC STGT STI SUC SUN SUSCO SUTHA SVI SVT 
SYMC SYNEX SYNTEC TAE TCAP TCMC TEAMG TEGH TFG TFMAMA TGE TGH 
THANI THCOM THIP THRE THREL TIDLOR TIPH TISCO TK TKN TKS TKT 
TLI TMD TMT TNITY TNL TNR TOA TOG TOP TPBI TPCS TPIPL 
TPIPP TQM TRUE TSC TSTE TSTH TTA TTB TTCL TTW TVH TVO 
TWPC UAC UBE UP UPF UPOIC UV VGI VIBHA VIH WACOAL WGE 
WHA WHAUP WICE XPG ZEN        

 
 
      
 

2S AAI AIE ALUCON AMR APURE AS ASIA ASIAN ASIMAR AURA BR 
BSBM BSRC BTG CEN CGH CH CI CMC CSP EKH ESTAR EVER 
FORTH FTI GEL GPI HUMAN IFS INSET IT J JDF JKN JMART 
KCAR KGI KIAT KISS KTIS KWC LHK METCO MICRO MK NCAP NOVA 
PIN PQS PREB PRIME PTECH PYLON RCL ROCTEC SCI SCN SE-ED SFLEX 
SINGER SKN SORKON SSP SST STANLY SUPER SVOA TCC TEKA TFM TPOLY 
TRC TRU TRUBB TSE VRANDA WAVE WFX WIIK WIN WP   

 
      
 

AMANAH AMC ASAP BCT BIG BIOTEC CCET CHARAN CHAYO CHOTI CITY CMAN 
CMR CRANE CWT DTCENT EASON FNS FTE GIFT GJS GYT HTECH INGRS 
INSURE ITD JCK JMT JR KBS L&E LEE MENA MJD MOSHI NATION 
NNCL NSL NV OGC PAF PCC PEACE PK PL PLE PMTA PRAKIT 
PRECHA PRIN RABBIT RJH RSP S11 SAMCO SAWAD SCAP SCP SIAM SKE 
SKY SMIT SOLAR STECH STPI TC TEAM TFI TKC TPA TPAC TRITN 
UMI UTP VARO VPO W WORK WPH       

 

 
 

ช่วงคะแนน  สัญลักษณ์               ความหมาย    
 90-100                                ดีเลิศ  
 80-89    ดีมาก           
 70-79    ดี 
 60-69    ดีพอใช้       
 50-59    ผ่าน        

 ต่ํากว่า 50         -   - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Disclaimer : การเปิดเผยผลการสารวจของสมาคมส่งเสริมสถาบนักรรมการบริษทัไทย (IOD) ในเรื่องการกากบัดแูลกิจการ (Corporate Governance) น้ี เป็นการดาเนินการตามนโยบายของสา
นักงานคณะกรรมการกาํกบัหลกัทรพัยแ์ละตลาดหลกัทรพัย ์โดยการสารวจของ IOD เป็นการสารวจและประเมินจากข้อมูลของบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรพัยแ์ห่งประเทศไทย และตลาด
หลกัทรพัย ์เอม็เอไอ (MAI) ท่ีมีการเปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลท่ีผู้ลงทุนทัว่ไปสามารถเข้าถึงได้ ดงันัน้ ผลสารวจดงักล่าวจึงเป็นการนาเสนอในมุมมองของบุคคลภายนอก โดยไม่ได้เป็น
การประเมินการปฏิบติั และมิได้มีการใช้ข้อมูลภายในเพื่อการประเมิน ผลสารวจดงักล่าวเป็นผลการสารวจ ณ วนัท่ีปรากฏในรายงานการกากบัดแูลกิจการของบริษทัจดทะเบียนไทยเท่านัน้ 
ดงันัน้ ผลการสารวจจึงอาจเปล่ียนแปลงได้ภายหลงัวนัดงักล่าว หรือเม่ือข้อมูลท่ีเก่ียวข้องมีการเปล่ียนแปลง ทัง้น้ี บริษทัหลกัทรพัย ์ยูโอบี เคย ์เฮียน (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) มิได้ยืนยนั 
ตรวจสอบ หรือรบัรองถึงความถกูต้องครบถ้วนของผลการสารวจดงักล่าวแต่อย่างใด 
 


